
 
 

Vytvořeno  25.6.2015 14:34:03 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    2  
 
 

 
Příspěvek do 20. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 01.07.2015  
 
Jaroslava Souralová, Simona Slabyhoudková x m ěsto Ku řim - daň z nabytí 
nemovitých v ěcí 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - darovací smlouva  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - Referentka odboru majetkoprávního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 8. 6. 2015 se dostavila na OMP paní Jaroslava Souralová, bytem Brno [osobní údaj odstraněn] , 
která předložila potvrzení finančního úřadu o přijetí platby daně z nabytí nemovitých věcí za sebe a za 
paní Simonu Slabyhoudkovou, bytem Bošovice [osobní údaj odstraněn] . Finančnímu úřadu zaplatila 
každá z výše jmenovaných daň ve výši 1.372,- Kč, dohromady tedy 2.744,- Kč. 
Paní Souralová a paní Slabyhoudková v loňském roce realizovaly na základě níže uvedeného 
usnesení směnu pozemků s městem Kuřim v lokalitě rybníka Srpek (směnná smlouva č. 
2014/B/0052). Paní Souralové a paní Slabyhoudkové bylo údajně přislíbeno, že v případě, že městu 
vyhoví a pozemky s ním smění, tak je nebude tato transakce stát žádné finanční prostředky a všechny 
závazky s převodem spojené uhradí město Kuřim. 
Paní Souralové a paní Slabyhoudové však byla vyměřena daň z nabytí nemovitých věcí ve výši 2.744 
Kč (každá id. ½). Paní Souralová uvedla, že kdyby věděly o tom, že budou muset uhradit daň z nabytí 
nemovitých věcí, nikdy by s městem pozemky nesměňovaly. 
Vzhledem k výše uvedenému OMP respektuje názor paní Souralové na nesplněný závazek ze strany 
města Kuřimi a doporučuje úhradu daně realizovat z prostředků města. Upozorňuje však, že dle níže 
uvedeného usnesení mají být náklady spojené se směnou hrazeny dle zákona (každý z účastníků 
směny „svoji“ daň) a následné poskytnutí daru na úhradu daně není úplně standartní postup. 
V případě, že by materiál směřoval do ZM za účelem změny usnesení, musela by být záležitost 
kompletně znovu projednána. Nejbližší zasedání zastupitelstva města je 25. 8. 2015. 
OMP ještě upozorňuje, že stejný postup byl uplatněn i v případě paní Drahomíry Potůčkové (usn. RM 
č. 283/2015 ze dne 14. 5. 2015). 
 
1154/2014 - ZM č. 8, 30. 9. 2014 
ZM schvaluje směnu pozemků parc. č. 2904/123 - orná půda o výměře 738 m2, parc. č. 2904/124 - 
orná půda o výměře 589 m2, parc. č. 2784/36 - vodní plocha o výměře 57 m2, parc. č. 2784/37 - vodní 



 
 

Vytvořeno  25.6.2015 14:34:03 2

plocha o výměře 57 m2, parc. č. 2904/98 - orná půda o výměře 455 m2 a parc. č. 2777/16 - orná půda 
o výměře 63 m2 vše v k. ú. Kuřim (spoluvlastníci paní Jaroslava Souralová, trvale bytem  [osobní údaj 
odstraněn] Brno a paní Simona Slabyhoudková, trvale bytem  [osobní údaj odstraněn]  Bošovice, 
každá id. ½) za část pozemku parc. č. 3198/1 nově označený GP č. 3190-146/2014 jako pozemek 
parc. č. 3198/104 o výměře 1.959 m2 vše v k. ú. Kuřim (vlastník město Kuřim), bez cenového 
vyrovnání, a ukládá starostovi města Kuřim jménem města uzavřít směnnou smlouvu. Náklady 
spojené se směnou pozemků (GP + správní poplatek) ponese město Kuřim. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   poskytnutí finančního daru ve výši 2.744 Kč paní Jaroslavě Souralové, bytem 
Brno [osobní údaj odstraněn]  a paní Simoně Slabyhoudkové, bytem Bošovice [osobní údaj odstraněn]  
(každá id. ½) za účelem úhrady daně z nabytí nemovitých věcí v rámci vypořádání pozemků v lokalitě 
rybníka Srpek. 
 
Termín plnění: 31. 8. 2015 (OMP) 
 
  

 
 
 



Darovací smlouva č. 2015/D/…… 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

níže uvedeného, dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
 

Město Ku řim 
se sídlem: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
IČ: 00281964 
zastoupené Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou 
č. ú. 9005-22824641/0100 
(dále jen „dárce“ ) 
 
a 
 
Simona Slabyhoudková , nar. …………… 
trvale bytem ……………………, Bošovice 
Jaroslava Souralová , nar. ……………… 
trvale bytem ……………………, Brno 
 (dále jen „obdarované “) 
 
 

1. 
Předmět smlouvy 

1.1. Dárce daruje obdarovaným finanční prostředky ve výši 2.744 Kč (slovy: 
dvatisícesedmsetčtyřicetčtyři koruny české) – každá id. ½, za účelem úhrady daně z nabytí 
nemovitých věcí jako součást vypořádání pozemků v lokalitě rybníka Srpek (dle Směnné smlouvy č. 
2014/B/0052 ze dne 26. 11. 2014). 
1.2. Obdarované takto specifikovaný dar přijímají. 
1.3. Dárce zašle obdarovaným finanční prostředky na účet č. ……………, pod VS ………… do 5 dnů 
od podpisu této smlouvy. 
1.4. Obdarované se zavazují, že splní své povinnosti, které mu plynou z daňových zákonů platných na 
území ČR. 
 
 

2. 
Ostatní ujednání 

2.1. Poskytnutí daru bylo schváleno usnesením RM č. ……/2015 ze dne 1. 7. 2015. 
2.2. Smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech s platností originálu, kdy tři vyhotovení obdrží dárce a 
po jednom každá z obdarovaných. 
2.3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
2.4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí, 
je projevem jejich svobodné a vážné vůle prosté omylu a nebyla sepsána v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 
 
V Kuřimi dne  
 
 
Dárce:            Obdarované: 
 
 
 
 
 

……………………………………… ……………………………………… 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

starosta města 
Simona Slabyhoudková 

 
 
 

……………………………………… 
Jaroslava Souralová 

 


	__KNS__0
	__KNS__1

